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ABSTRAK 
 

Laporan keuangan merupakan informasi yang digunakan oleh 
para pemangku kepentingan dalam pengambilan keputusan. Para 
pemangku kepentingan lebih memilih menggunakan laporan 
keuangan yang telah diaudit sebagai dasar dalam pengambilan 
keputusan. Audit dilakukan dengan tujuan memperoleh bukti dan 
untuk memperoleh bukti audit yang andal maka auditor dapat 
meggunakan empat jenis pengujian yaitu pengujian pengendalian 
(TOC), pengujian substantif atas transaksi (STOT), prosedur analitis 
(AP) dan Pengujian terperinci atas saldo (TDB). Terdapat banyak 
siklus dalam laporan keuangan salah satu diantaranya yaitu siklus 
pendapatan. Siklus pendapatan adalah salah satu siklus utama dimana 
siklus ini merupakan sumber pendapatan operasional perusahaan. 

Laporan ini menggunakan obyek PT SBT yang merupakan 
salah satu perusahaan yang bergerak di bidang industri minyak kelapa 
sawit. Hasil dari audit atas laporan keuangan ini adalah bahwa tidak 
adanya pemisahan tugas antara yang menerima pelunasan piutang 
dengan yang mencatat pelunasan piutang   

 
Kata Kunci: Audit, Pengujian Pengendalian, Pengujian Substantif  

       Atas Transaksi, Prosedur Analitis, Pengujian Terperinci  
       Atas Saldo  
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ABSTRACT 
 
 

 
 Financial statement are information that is used by 

stakeholders in decision making. Stakeholders prefer to use audited 
financial statements as a basis for decision making. An audit is carried 
out with the aum of obtaining evidence and to obtain reliable evidence, 
the auditor can use four types of tests, that are test of control (TOC), 
substantive test of transaction (STOT), analytical procedure (AP) and 
test of detail balance (TDB). There are many cycles in financial 
statements, one of which is the revenue cycle. The revenue cycle is one 
of the main cycles where this cycle is a source of the company’s 
operational income. 
 This report uses the PT SBT as an object, which is one of the 
companies engaged in the palm oil industry. The result of the audit of 
these financial statements is that there is no separation of duties 
between those who receive the payment of the accounts and those who 
record the repayment of the accounts.  
 
 
Keywords: Audit, Test Of Control, Substantive Test Of Transaction,  

    Analytical Procedure, Test Of Detail Balance 


